

Produktspezifikation

Artikel	50175 Null Komma Josef 20l Container
Sachbezeichnung	Alkoholfreies Bier
Zutaten	Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Kohlensäure
Allergene	Gerstenmalz
Zusätzliche Angaben	enthält Gluten, lactosefrei

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 mL

Brennwert	96kJ / 23kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	4,9 g
davon Zucker	2,9 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g

Chemische Parameter

Alkoholgehalt	<0,5 %
Stammwürze	6,0-6,4 ° Plato

Mikrobiologische Parameter

Gesamtkeimzahl	<5 KBE/100ml
Hefen	<5 KBE/100ml
Schimmel	<5 KBE/100ml
Salmonellen	entsprechend VO (EG) Nr. 2073/2005

Sensorische Parameter

Klarheit	klar
Farbe	goldgelb
Geruch	malzig, Würzenote
Schaum	feinporig, stabil
Trunk	malzig, Würzenote, süßlich, schlank
Nachtrunk	weich, abgerundete präsenste Bittere

Haltbarkeit/Lagerung/Verpackung

Haltbarkeit	6 Monate
Lagerbedingung	Vor Wärme geschützt lagern
Verpackungsart	20l Container

Kennzeichnung/Codierung

1. Zeile: Fortlaufende datierte KEG-Nummer und Uhrzeit (hh:mm)
2. Zeile: MHD (TT/MM/JJ)

Methoden für Transport und Distribution

Produkt keiner extremen Wärme aussetzen (Beeinflussung der Produktqualität).

Lebensmittelrechtliche Anforderungen

Das Produkt entspricht den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen Österreichs und der Europäischen Union. Bei diesem Produkt ist gemäß der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 keine Kennzeichnung bzw. Rückverfolgung erforderlich (GVO-frei).

Ottakringer Brauerei AG

Ottakringer Platz 1

A-1160 Wien

3.10.2016

MSA Peha

Datum/ Unterschrift Leitung QS/QM